ESTADO DE MATO GROSSO
SECITEC – SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNEMAT – UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE NOVA XAVANTINA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas
Av. Prof. Dr. Renato Figueiro Varella, s/nº, Cx Postal 08 – CEP 78.690-000.
Nova Xavantina – MT.Fone: (66) 3438-1224 e 3438-2240 - Ramal 203
e-mail: fabis.nvx@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 013/2019 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2019 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo edital nº 013/2019 – UNEMAT, destinado a contratação de docentes

da educação superior para atuar no Campus de Nova Xavantina, conforme segue.

Nova Xavantina, 16 de julho de 2019

Rodrigo Anselmo Tarsitano
Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo do Campus

Portaria 4205/2017

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 013/2019-UNEMAT: Campus de Nova Xavantina – FABIS
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: 2019/2
Vaga: Professor
Ciências Biológicas - Biodiversidade
Ordem Nome Pontos Situação

1 ORIALES ROCHA PEREIRA 129.91 Classificado
2 KARINE DA SILVA PEIXOTO 119.52 Classificado
3 SÍLVIA MATIAS PEREIRA MONTANINI 89.66 Classificado
4 FABIANA MENDONÇA VIEIRA 79.75 Classificado
5 RICARDO LOYOLA DE MOURA 0.00 Eliminado
6 CARLA SPILLER 0.00 Eliminado
7 LIDIANE TAVERNY SALES 0.00 Eliminado
8 JULIANA BONANOMI 0.00 Eliminado
9 SIMONE MATIAS DE ALMEIDA REIS 0.00 Eliminado

10 MARIA DO CARMO CORREA LAGOS 0.00 Eliminado
11 CINTHIA MONTIBELLER SANTOS 0.00 Eliminado
12 ANTONIO FERNANDO DE PAIVA 0.00 Eliminado
13 BRUNO DE LIMA MELO 0.00 Eliminado
14 NADJARRINY WINCK LúCIO 0.00 Eliminado

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II
Ordem Nome Pontos Situação

1 JORDANNA SEBASTIANA GREGÓRIO 111.44 Classificado
2 DIONICE LEITE TOLEDO DA SILVA 109.81 Classificado
3 CLEITON PEREIRA DE SOUZA 91.42 Classificado
4 LOANA ARAúJO SILVA SOUZA 87.49 Classificado
5 ELIZANGELA OLIVEIRA SOARES FRANCZAK 0.00 Eliminado
6 JANAINA DA COSTA DE NORONHA 0.00 Eliminado
7 DAYANNE CARLA FERNANDES 0.00 Eliminado
8 NAIANE ARANTES SILVA 0.00 Eliminado
9 THAIGRA DE SOUSA SOARES 0.00 Eliminado

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas III
Ordem Nome Pontos Situação

1 NáGILLA ORLEANNE LIMA DO CARMO 111.80 Classificado
2 BETHâNIA OLIVEIRA DE RESENDE 110.71 Classificado
3 CAROLINA MANCINI DO CARMO 96.57 Classificado
4 NUBIA FRANçA DA SILVA GIEHL 88.65 Classificado
5 SILAS FERNANDES ETO 0.00 Eliminado
6 RAISA DéLI DE OLIVEIRA SANCHES 0.00 Eliminado
7 KATIUSCIA MARTINS DE ARAUJO 0.00 Eliminado
8 NAYARA COSTA ARAúJO 0.00 Eliminado

Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/Física 01
Ordem Nome Pontos Situação

1 UESSILEY RIBEIRO BARBOSA 61.00 Eliminado

2 WANTUIR APARECIDO DE FREITAS 0.00 Eliminado
3 RICARDO CASTRO 0.00 Eliminado
4 DOUGLAS JOSé CORREIA GOMES 0.00 Eliminado
5 ALEXANDRA VALENTIM 0.00 Eliminado
6 EDUARDO DE SOUZA SANTOS 0.00 Eliminado
7 MARCOS KENDI YAMASAKI 0.00 Eliminado
8 LEANDRO DE OLIVEIRA SOUZA 0.00 Eliminado
9 ISABELLE CAROLINE ALANA DA SILVA 0.00 Eliminado

Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/Física 02
Ordem Nome Pontos Situação

1 NILTON CAETANO VILELA FILHO 108.80 Classificado
2 TIAGO VICTOR DE FREITAS 79.50 Classificado
3 THALITA HELLEN DE CASTRO LIMA 60.00 Eliminado
4 GUILHERME BIANCO BORGES 0.00 Eliminado
5 FLAVIA DIAS RABELO 0.00 Eliminado
6 SARA SANTIAGO DE BRITO 0.00 Eliminado
7 JOSé CARLOS BARROS DE ALMEIDA 0.00 Eliminado
8 MARCO AURéLIO DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado

Ciências Exatas e da Terra - Geociências
Ordem Nome Pontos Situação

1 SERGIO RAFFAEL SILVA IOCCA 93.38 Classificado
2 NATáLIA BRAUN DOS SANTOS 0.00 Eliminado
3 DEBORAH NATALIE COLLYER MONTEIRO 0.00 Eliminado
4 KELFRANK FERREIRA DA SILVA 0.00 Eliminado
5 REGIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado
6 PEDRO HENRIQUE MELO DE SOUZA 0.00 Eliminado
7 SEBASTIãO VINíCIUS NEVES SILVA 0.00 Eliminado
8 BRUNO DE ALMEIDA GOETZE 0.00 Eliminado

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática 01)
Ordem Nome Pontos Situação

1 MAYCON DOUGLAS FERREIRA 103.10 Classificado
2 YOVANI ADOLFO VILLANUEVA HERRERA 0.00 Eliminado
3 JULIANA DE ARCANJO SOBRINHO 0.00 Eliminado
4 ROGELIO DUARTE ROSA 0.00 Eliminado

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática 02)
Ordem Nome Pontos Situação

1 VALDIEGO SIQUEIRA MELO 127.10 Classificado
2 JOAO RICARDO VALLIM PEREIRA 0.00 Eliminado
3 JOAO AUGUSTO RAMOS OLIVEIRA AQUINO 0.00 Eliminado

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática 03)
Ordem Nome Pontos Situação

1 KLIVER MOREIRA BARROS 137.05 Classificado
2 LUANA VIEIRA RAMALHO 111.65 Classificado
3 ALDERI DESSOTTI 86.20 Classificado

Ciências Humanas - Educação
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROSE ALMEIDA SOUZA 86.00 Classificado
2 MARIA APARECIDA FILIZARDO GALVãO 0.00 Eliminado
3 CRISTIANO COSTA PEREIRA 0.00 Eliminado

4 REGIANA RIBEIRO DOS SANTOS LIMA 0.00 Eliminado
5 BEATRIZ MOREIRA DE AZEVEDO PORTO GONÇALVES 0.00 Eliminado
6 PATRIK THAMES FRANCO 0.00 Eliminado
7 BRUNA CASSOL 0.00 Eliminado
8 DIMAS AUGUSTO MARTORELLO FERNANDES 0.00 Eliminado
9 JéSSICA DOS ANJOS JANUáRIO 0.00 Eliminado

10 LUIZA RAQUEL SOUZA E SILVA 0.00 Eliminado
Ciências Humanas - Geografia
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRICIA SILVA FERREIRA 126.85 Classificado
2 KELLI CARVALHO MELO 125.79 Classificado
3 SHEILA CASTRO DOS SANTOS 108.94 Classificado
4 ALINE FRANCO DINIZ 67.62 Eliminado
5 SHIRLEY DA SILVA MATIAS 0.00 Eliminado
6 LUIS FELIPE CUNHA 0.00 Eliminado
7 SUZY MARA KLEMP 0.00 Eliminado
8 ALYSON BUENO FRANCISCO 0.00 Eliminado
9 ANTONIO LATORRACA NETTO 0.00 Eliminado

10 ARIANE BASTOS LARA PINTO 0.00 Eliminado
11 HELIO FERNANDES DE LIMA 0.00 Eliminado
12 ANDRéA DOS SANTOS PENHA 0.00 Eliminado

Ciências Humanas - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 VANILDA MARIA DE OLIVEIRA 123.05 Classificado
2 ANÍSIO JOSÉ PEREIRA FILHO 93.80 Classificado
3 PAULO EDUARDO ARAUJO ANTONECHEN 0.00 Eliminado
4 ROMILDO GOMES PINHEIRO 0.00 Eliminado
5 ROGERIO MAKINO 0.00 Eliminado
6 GABRIELA GARCIA ANGELICO 0.00 Eliminado
7 FRANCINE PEREIRA REBELO 0.00 Eliminado
8 WASHINGTON MACIEL DA SILVA 0.00 Eliminado
9 GLAUCEA JULIANA DA SILVA QUEIROZ 0.00 Eliminado

10 HANS CARRILLO GUACH 0.00 Eliminado
Ciências Sociais e Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Turismo 01)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOSIMAR PIRES DA SILVA 50.00 Eliminado
2 THIAGO MOURA SOARES 0.00 Eliminado
3 ABNER JAMES LOPES CAMPOS 0.00 Eliminado

Ciências Sociais e Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Turismo 02)
Ordem Nome Pontos Situação

1 FáBIO ORLANDO EICHENBERG 127.55 Classificado
2 OTáVIO FERREIRA BORGES TEIXEIRA 0.00 Eliminado

Ciências Sociais e Aplicadas - Arquitetura e Urbanismo 01
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARíLIA BALDO SIMõES 93.70 Classificado
2 HUMBERTO COSTA 0.00 Eliminado
3 PAULO NEVES SIQUEIRA 0.00 Eliminado
4 DHYOGO SANTIS DELFINO 0.00 Eliminado
5 LUCIANA ROCHA DE MORAES 0.00 Eliminado

6 CLAUDIA DOS REIS PAIVA 0.00 Eliminado
7 GABRIELE DO ROSARIO LANDIM 0.00 Eliminado
8 LARISSA BILLIG DE GIACOMETTI 0.00 Eliminado
9 DENIS SILVA REZENDE 0.00 Eliminado

10 KARLIANE MASSARI FONSECA 0.00 Eliminado
11 PALOMA FERREIRA DA SILVA 0.00 Eliminado
12 MARDOKAI MARTINS OLIVEIRA 0.00 Eliminado

Ciências Sociais e Aplicadas - Arquitetura e Urbanismo 02
Ordem Nome Pontos Situação

1 WALKíRIA PEDERIVA FERREIRA 108.20 Classificado
2 ROSELY MAYSE SENO 0.00 Eliminado
3 DIANA BOGADO CORRêA DA SILVA 0.00 Eliminado
4 DYEGO DA SILA DIGIANDOMENICO 0.00 Eliminado
5 IZABEL CHRISTINA MORAES 0.00 Eliminado

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil 1)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ÉRICA CAETANO DA SILVA 105.87 Classificado
2 ARTHUR AFONSO BITENCOURT LOUREIRO 85.66 Classificado
3 MARCIO EVANDRO GUIMARãES 0.00 Eliminado
4 JAQUELINE LIMA DOS SANTOS 0.00 Eliminado

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil 2)
Ordem Nome Pontos Situação

1 CAYTTANO SAUL DE Sá ZARPELLON 87.75 Classificado
2 KARINA HWANG ARCOLEZI 72.00 Classificado
3 MATHEUS SOARES VIANA FERNANDES 0.00 Eliminado
4 GILBERTO FERRAçA JUNIOR 0.00 Eliminado

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil 3)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ALEXANDRE AUGUSTO MELO MAREZE 87.35 Classificado
2 WESMARA BARBOSA RAMOS 86.66 Classificado
3 LUIZ CARLOS NILSON DE SOUZA 0.00 Eliminado
4 MôNICA CRISTINA PINTO 0.00 Eliminado

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil 4)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROGERIO ALVES DE OLIVEIRA 84.66 Classificado
2 MATHEUS FERNANDES SILVA 75.00 Classificado
3 ELIZABETH HARUNA KAZAMA 0.00 Eliminado
4 WAGNER TEIXEIRA 0.00 Eliminado
5 GABRIEL PINTO DA SILVA NETO 0.00 Eliminado
6 JHONATAN MATOS DE SOUZA 0.00 Eliminado
7 LUIZ FERNANDO HENCKE 0.00 Eliminado
8 NIVALDA DA COSTA NUNES 0.00 Eliminado

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil 5)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOãO AUGUSTO DUNCK DALOSTO 129.67 Classificado
2 WAGNER MENDONçA AGUIAR 84.32 Classificado
3 MARCELLO MOURA NEVES 0.00 Eliminado
4 TATIANI ZANONI 0.00 Eliminado
5 MICHELLE BUENO TEIXEIRA 0.00 Eliminado

6 MIRIAN NOUGUEIRA DOS SANTOS 0.00 Eliminado
7 JHONATAN CONCEIçãO DOS SANTOS 0.00 Eliminado

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil 6)
Ordem Nome Pontos Situação

1 LíVIA SANTOS LODI 96.19 Classificado
2 LEANDRO DONIZETI VIEIRA 85.67 Classificado
3 WILLIAN JOSé FERREIRA 0.00 Eliminado
4 GUILHERME MANFREDINI BUENO 0.00 Eliminado
5 KASSYELE DE OLIVEIRA CAVALCANTI 0.00 Eliminado
6 MARCELO GENEVRO 0.00 Eliminado

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Letras)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JULIANA PEREIRA DOS SANTOS 108.10 Classificado
2 THAíS FERNANDA AMORIM CASSIANO MARAFON 100.25 Classificado
3 NUBIA GRAZIELE DA SILVA 65.00 Eliminado
4 ANELITO PEREIRA DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado
5 DENIZA LUIZA ADORNO 0.00 Eliminado
6 SAMUEL DE SOUSA SILVA 0.00 Eliminado
7 MARIANA CARNEIRO MENDES 0.00 Eliminado
8 CLAUDIMAR PAES DE ALMEIDA 0.00 Eliminado
9 EDUARDO ALMEIDA FLORES 0.00 Eliminado

10 KáSSIA HELLEN CARDOSO DOS SANTOS 0.00 Eliminado
11 ANA ELISA VOLPATO ORTOLANO 0.00 Eliminado